
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 93 del 01 Ottobre 2020 

 
OGGETTO: Presa d’atto dimissioni dipendente Ufficio Tecnico. Determinazioni agli 
uffici. 

 
L'anno duemila venti, il giorno uno del mese di ottobre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con comunicazione, prot. n. 2501 del 29.09.2020, la dipendente a tempo 

determinato, P. Ardu, rassegnava le proprie dimissioni dall’incarico presso il Comune di Modolo in 

quanto risultata vincitrice del concorso pubblico full time, a tempo indeterminato presso il Comune 

di Bosa, con assunzione a far data dal 01.10.2020; 

RITENUTO necessario procedere medio tempore alla sostituzione della dipendente al fine di 

assicurare la conclusione dei procedimenti in itinere, il rispetto delle scadenze dell’ufficio e il 

regolare svolgimento del lavoro dell’Ufficio tecnico; 

DATO ATTO che il carico di lavoro dell’Ufficio Tecnico è cresciuto esponenzialmente e che 

occorre rispettare le scadenze in essere, atteso che attualmente il Comune di Modolo ha in servizio, 

presso l’Ufficio, un istruttore direttivo, avviato al lavoro avvalendosi della formula di cui 

all’articolo unico, comma 557, della legge finanziaria 2005, per sole 6 ore settimanali; 

ATTESO che è intenzione dell’amministrazione individuare idonea figura da adibire all’Ufficio 

Tecnico ricorrendo ai seguenti istituti: 

1) lavoro straordinario ex articolo unico, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 

(legge finanziaria 2005), che testualmente recita “I comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le 

comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza”, per un massimo di 12 ore settimanali, 

2) assunzione a tempo determinato ricorrendo allo scorrimento di graduatorie di altri comuni 

per analoga figura professionale;  

CONSIDERATO necessario procedere dando indirizzi agli uffici di porre in essere tutti gli atti 

necessari alla copertura del posto di istruttore tecnico categoria C; 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 37 del 02.04.2020 con cui veniva approvata la programmazione 

del fabbisogno personale per il triennio 2020-2022, la delibera di C.C. n. 15 del 14.04.2020 con cui 

veniva approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;  

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione 

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dai responsabili; 

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa 



1) Di prendere atto della comunicazione, prot. n. 2501 del 29.09.2020, con cui la dipendente a 

tempo determinato, P. Ardu, rassegnava le proprie dimissioni dall’incarico presso il Comune 

di Modolo; 

2) Di dare mandato agli uffici di porre in essere tutti gli atti necessari alla copertura del posto di 

istruttore tecnico categoria C ricorrendo in prima istanza al lavoro straordinario ex art. 1, 

comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, in seconda istanza ricorrendo allo 

scorrimento di graduatorie di altri comuni per analoga figura professionale; 

3)  di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 01/10/2020 al giorno 16/10/2020, prot. n. 2514 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   01/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


